2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение 1 к приказу Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края
от 31.01.2025 № 32-30 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций и требований к закупаемым Министерством строительства и жилищной политики Камчатского края и подведомственных ему краевых государственных казенных учреждений, и требований к закупаемым Министерством строительства и жилищной политики Камчатского края и подведомственными ему краевыми государственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 5 приложения 1 к приказу Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края
от 31.01.2025 № 32-30 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций и требований к закупаемым Министерством строительства и жилищной политики Камчатского края и подведомственных ему краевых государственных казенных учреждений, и требований к закупаемым Министерством строительства и жилищной политики Камчатского края и подведомственными ему краевыми государственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» дополнив его подразделом 5.3 изложив его в следящей редакции:
5.3 Нормативные затраты на приобретение материальных запасов для резерва материальных ресурсов для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации.
[bookmark: _GoBack]Расчет этих затрат будет основываться на анализе рыночных цен, учете фактических потребностей, логистических аспектов и других факторов, гарантирующих готовность резерва к немедленному использованию. Определение затрат будет производиться методом анализа рынка в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в рамках утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Ведущему специалисту отдела организационно-правового обеспечения Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края               Царьковой А.И. со дня подписания настоящего приказа обеспечить его размещение в Единой информационной системе в сфере закупок.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.В.Фирстов

image1.jpg